

مخطوطات

سلام بر شما مخطاطبان همیشهگی «جوان». دلگویه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۴۹۸۴۴ شنوا و پذیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

■ **سامانه خرید بلیت اینترنتی شهرداری کار نمی‌کند**

حبیبی - تهران: چند روزی است که سامانه خرید بلیت تخفیف‌دار شهرداری کار نمی‌کند. در این سایت همه صفحات باز می‌شوند و فقط صفحه‌ای که برای خرید است، دچار مشکل شده و به هیچ‌کس اجازه نمی‌دهد برای خرید وارد آن شود. آیا این مشکل از سیستم است یا قرار است به نوعی جلوی این کارها گرفته شود؟

■ **مدرسه کوچک شهید خلیلی، بهشت بزرگ دانش آموزان جمعی از اولیای مدرسه:** چرا مسئولان آموزش و پرورش به مدارس جنوب شهر سر نمی‌زند تا از نزدیک شاهد باشند که چطور مدیران و معاونانی با کمترین امکانات، اما با تمام توان مشغول خدمتگزاری به سیستم تعلیم و تربیت هستند. مدیر مدرسه دخترانه شهید خلیلی در منطقه ۱۸ تهران جزو زحمتمکشانی است که به همراه معاونان و معلمانشان توانسته‌اند با دست خالی و کمترین بودجه از یک مدرسه دولتی کوچک بهشتی بزرگ بسازند. لطفاً از این مدیران تقدیر شود تا بدانیم مسئولان، همکاران بی‌ادعایشان را فراموش نمی‌کنند.

سفر

زهر اچبذری

واکنش دیر هنگام رئیس سازمان بهز بیستی به موضوع عقیم‌سازی زنان

زست‌های رسانه‌پسند به جای اقدام و عمل برای پایان آسیب‌ها

پدیده‌هایی مانند اعتیاد، کار تن‌خوایی، بیاداری زنان کار تن‌خواب و معتاد و خرید و فروش نوزادان این زنان، همگی نشانه‌هایی از اشتیاه در سیاستگذاری یک کم کاری دولت و دستگاه‌های مختلف به خصوص دستگاه‌هایی است که عملکرد آنها به طور مستقیم بر کنترل یا شکل‌گیری و تولید آسیب‌های اجتماعی اثر می‌گذارد. در چنین شرایطی وقتی این دستگاه‌ها به جای پذیرش کم‌کاری و اشتباهات به فرآفتنی یا ارائه راه‌کارهایی برای پاک کردن صورت مسئله روی بیابورند، بدیهی است که حلقه آسیب‌های اجتماعی تکرار و پیاز تولید می‌شود. طرح ماجرای عقیم‌سازی زنان کار تن‌خواب به عنوان راهکاری در جهت مهار خرید و فروش نوزادان و استفاده از تعبیر «ماشین چوجه‌کش» برای این افراد آسیب‌دیده و حتی طرح عقیم‌سازی مشروط به رضایت این افراد، همگی نسخه‌هایی است که علاوه بر پاک کردن صورت مسئله، از عمق ناآگاهی مسئولان امر حکایت دارد و به روشنی نشان می‌دهد این افراد از دور ایستاده‌اند و نظاره‌گر چالش‌هایی هستند که برای حل و فصل ریشه‌های آن باید از نزدیک این آسیب‌ها را لمس کرد و طی فرایندهای پژوهشی حتی پای در و دل زانای نشت است که بعد از ۹ ماه عذاب بارداری آن‌هم در شرایط اعتیاد و بی‌خانمیی حاضر می‌شوند بر مهر مادری چشم پوشیده و نوزادانشان را به رای چند بار نشگی بفرستند.

در این میان در بازار داغ اظهار نظرهای موافق و مخالف روز گذشته رئیس سازمان بهزیستی کشور هم پس از مدت‌ها از طرح این موضوع به جر که اظهار نظر کنندگان بیوست تا از این مسیر عقب نماند، انوشیروان محسنی بندپی، درباره به طرح عقیم‌سازی زنان کارتن‌خواب حرف‌های فشنگی زده و با انتقاد نسبت به این طرح گفته است:این کار به لحاظ انسانی، اخلاقی و شرعی درست نیست. مطرح کردن مسائلی مانند عقیم‌سازی، پاک کردن صورت مسئله است. ما اعتقاد داریم هر فرد در هر زمانی رو به اصلاح است و می‌تواند تحولات مثبتی در زندگی‌اش ایجاد شود. گفتنی است مسئولان دولتی، معاونت زنان ریاست جمهوری طرح عقیم‌سازی زنان آسیب‌دیده را مطرح و بعد از آن هم استانداری تهران با تغییر شرم‌آوری از این طرح خفت‌بار حمایت کرد. محسنی بندپی در رابطه با برنامه‌های بهزیستی در زمینه زنان کارتن‌خواب نیز چنین توضیح داده است:برنامه‌های حمایتی داریم، بخش توانمندسازی آنها واجتماع‌پذیر شدنشان در دستور کار قرار دارد، این افراد در مسیر زندگی، مدعی یا سهوی دچار لغزش شده‌اند که این لغزش قابل برگشت و اصلاح است.

اظهارنظرهای رئیس سازمان بهزیستی هر چند نسبت به اظهارات معاونت زنان و خانواده رئیس‌جمهوری یا معاون استانداری رسانه‌پسند تر و عامه‌پسندتر است، اما باید گفت سازمان بهزیستی هم یکی از سازمان‌هایی است که در رابطه با ساماندهی بی‌خانمان‌ها و کنترل و مقابله با آسیب‌های اجتماعی نقشانی جدی دارد. اگر امروز نسبت به سال‌های گذشته با رشد نوزابری ار آمار اعتیاد در زنان مواجهیم به این خاطر است که بخش‌هایی ریاست جمهوری و همین طور وزارت ورزش و جوانان، معاونت زنان و خانواده فعالیت‌های سیاسی و سخنرانی‌های اپوزیسیون‌پسند خود بوده‌اند. این در حالی است که بنده‌های متعدد قانون اساسی و حتی منشور حقوق شهروندی دولت یازدهم به حقوق همین مردم اختصاص دارد و محقق نشدن این حقوق مولد چنین آسیب‌هایی بوده است. در این میان اما نسل آسیب‌دیدگان اجتماعی که محصور این همه بی‌توجهی و بی‌فائنی بوده‌اند، حتی بدون نیاز به اقداماتی نظیر عقیم‌سازی رو به اضمحلال می‌رود، اما این اضمحلال به معنی پایان آسیب‌های اجتماعی نیست، بلکه از تولد آسیب‌هایی بزرگ‌تر با دامنه تبعات اجتماعی گسترده‌تر خبر می‌دهد. در واکنش به اظهارنظرهای آقای بندپی باید گفت: آقای رئیس از حس نועدوستی شما متشکریم، اما تاکنون برای بر گرداندن طردشدگان اجتماعی به آغوش جامعه چه کرده‌اید و برنامه‌های حمایتی -عملیاتی شما از مادران معنای که حاضر به فروش فرزندشان می‌شوند، دقیقاً چیست؟

گریه‌ها

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور:

فقط ۲ درصد بودجه کشور صرف مقابله با بحران می‌شود

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور اعلام کرد، ۵ درصد از اعتبارات کشور به موضوع مدیریت بحران اختصاص دارد که ۳ درصد آن برای پیش‌بینی و پیشگیری و ۲ درصد برای مقابله با بحران است. اسماعیل نجار در دیدار با سید ابراهیم حسینی امام‌جمعه ابر کوه گفت: اقدامات خوبی در زمینه استقرار آب شیرین‌کن‌ها و انتقال آب از بندرعباس به فلات مرکزی ایران انجام شده است.

وی افزود: با وجود مشکل کم‌آبی، مردم یزد همچنان با قوت به آبادانی مشغول هستند. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور تأکید کرد: هم‌کنون کم‌آبی به عنوان یکی از اصلی‌ترین مسائل و مشکلات اکثر استان‌ها تبدیل شده است که باید با استفاده از تجارب و یافته‌های مردم یزد از این مشکل عبور کنیم. نجار افزود: باید با بهرهمندی از تکنولوژی و امکانات روز و تجارب گذشتگان این مشکل را به حداقل برسانیم. معاون وزیر کشور همچنین به اعتبارات بحران اشاره کرد و افزود: ۵ درصد از اعتبارات کشور به موضوع مدیریت بحران اختصاص دارد که ۳ درصد آن برای پیش‌بینی و پیشگیری و ۲ درصد برای مقابله با بحران به موضوع سفر به شهرستان ابر کوه اشاره کرد و گفت:فرو نشست‌های زمین در این منطقه بر اثر کاهش سطح آب‌های زیرزمینی و نبود جایگزین بر اثر فقدان بارش در سال‌های اخیر است.

دوشنبه ۲۷ دی ۱۳۹۵ | ۱۷ ربیع‌الثانی ۱۴۲۸

جامعه

سرویس اجتماعی ۹۰۹۸۴۴

رقابت دولت و مجلس در جذب جسورانه سرمایه برای شرکت‌های دانش بنیان

ورود مجلس به اقتصاد دانش بنیان دولت را هم غافلگیر کرد



گزارش یک تفیسه ابراهیم زاهداتظام

با وجود قانون سرمایه‌گذاری خارجی در کشور مصوب اوایل دهه ۸۰، مجلس طی روزهای گذشته طرحی را به تصویب رساند و به رغم عدم پیشینداد دولت، در برنامه ششم توسعه گنجانده که طی آن دولت مکلف به تأسیس شرکت‌های دانش‌بنیان با مشارکت شرکتهای خارجی است. این تصمیم در جریان بررسی گزارش کمیسیون تلفیق در مورد ماده ۸۱ لایحه برنامه ششم توسعه، اتخاذ شد. این در حالی است که همزمان دولت با تأسیس صندوق سرمایه‌گذاری جسورانه در حال حاضر شرکت‌های دانش بنیان و محصولات داخلی مانند هرنه‌هایی که افراد جامعه برای خرید و پس انداز طلا و سکه و ارز و ملک در نظر می‌گیرند و دیگری جذب سرمایه‌گذار خارجی، اما هر دوی اینها یک وجه مشترک دارد:«اطمینان بخشی برای حفظ و بازگشت اصل و سود سرمایه‌گذاری» که محکم‌ترین مشوق برای سرمایه‌گذاری است.

این دو مورد در حوزه علم و فناوری معرفی شده‌اند. این دومین ورود جسورانه مجلس به توسعه اقتصاد دانش بنیان بعد از قانون حمایت از شرکت‌های دانش بنیان است. این اقدام نقش پرآفریند، هیچ برنامه‌ای از سوی دولت‌ها در هیچ دوره‌ای برای جذب سرمایه صورت نگرفت. تأسیس شرکت‌های دانش بنیان دو روی سکه و همچنین رشد شرکت‌های دانش بنیان است. آن را می‌توانستیم در جریان بررسی گزارش کمیسیون تلفیق در مورد ماده ۸۱ لایحه

دولت بر سر ضرورت آنها متفق‌القولند از جمله غذغه‌های مشترک این دو نهاد است که مجلس ترجیح داده است به رغم عدم پیشینداد دولتی، آن را در لایحه برنامه ششم بگنجاند.

جذب سرمایه برای پیشبرد اهداف علم و فناوری ایده‌ال هر جامعه‌ای است. در مورد کشور ما دو گزینه از جنس سرمایه در برابر برنامه‌ریزان موجود مطرح قرار دارد که بهره‌مندی نظام علم و فناوری ما از اینها نیاز و کارهای اجرایی خاص خود را می‌طلبد. یکی جذب سرمایه‌های سرگردان داخلی مانند هرنه‌هایی که افراد جامعه برای خرید و پس انداز طلا و سکه و ارز و ملک در نظر می‌گیرند و دیگری جذب سرمایه‌گذار خارجی، اما هر دوی اینها یک وجه مشترک دارد:«اطمینان بخشی برای حفظ و بازگشت اصل و سود سرمایه‌گذاری» که محکم‌ترین مشوق برای سرمایه‌گذاری است.

باین‌چودطی هشت سال گذشته که شرکت‌های دانش بنیان در ایران اعلام موجودیت کردند و در فرایند دانش‌بنیان و درون‌زا کردن اقتصاد نقش پذیرفتند، هیچ برنامه‌ای از سوی دولت‌ها در هیچ دوره‌ای برای جذب سرمایه صورت نگرفت.

■ **سرمایه‌ها نیامدند، شرکت‌ها را بیابورید**
این آیین‌جود، مجلس در جریان بررسی گزارش کمیسیون تلفیق در مورد ماده ۸۱ لایحه

گیر کاهش مدت زمان معاینه فنی خودروها در دست‌انداز مجلس

۵۰۰ میلیون دلار به خاطر آلودگی هوا؛ از دست می‌رود و برای مردم هزینه آورده و باعث کاهش طول عمر آنها می‌شود.

■ **کاهش مدت زمان معاینه فنی خودروها در دست‌انداز مجلس**

در حالی که برخی اقدامات برای کاهش آلودگی هوا سال‌هاست اجرا می‌شود، ولی نتیجه مطلوب به دلیل اصولی نبودن آن و جامع نبودن فازهای اجرایی آن بسیاری از خودروها مراکز معاینه فنی را دور می‌زنند. در این خصوص معاون محیط زیست انسانی سازمان محیط زیست با بیان اینکه کاشش مدت زمان آن برای تمامی وسایل نقلیه می‌تواند در کاهش آلودگی هوا موثر واقع شود. در حالی به روز نمادین «۲۹دی» روز هوای پاک نزدیک است که همچنان آلودگی خودروها روزهای ناسالم و ناپاک را در تقویم به رنگ قرمز در آورده است. در سال‌های متعادی آلودگی به عناوین مختلف هر روز بیشتر می‌شود تا نشان دهد که اقدامات مسئولان در کاهش آلودگی و آلایندهی تاکنون نتیجه مطلوبی در پی نداشته است به گونه‌ای باید گفت شهروندان و محیط‌زیست بی‌دفاع در برابر این تهاجم هستند و همچنان خسارت‌های سنگین جانی و مالی می‌پردازند.

■ **خسارت ۳۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلاری آلودگی هوادر کشور**

در دنیا چهارمین عامل خطر مرگ و میر آلودگی هوا در خانه‌ها و فضای باز است، این در حالی است که در کشور ما به گفته ایرج حریرچی، سخنگوی وزارت بهداشت در کشورهایی مانند ما که دارای درآمد متوسط هستیم، آلودگی هوا سومین عامل مرگ و میر ایرانی‌ها است. براساس آمارهای جهانی در دنیا باز ۱۰ مرگ یک مورد متناسب به عامل آلودگی هوا است. بر این اساس آلودگی هوا در زندگی و مرگ و میر ما تأثیر قابل توجهی دارد. به گفته وی براساس آمارهای بانک جهانی در کشورهای خاورمیانه از جمله ایران ۲/۵ درصد از تولید ناخالص ملی، برابر ۳۰ میلیارد و

جوان

روزننامه جوان | شماره ۵۰۰۴

ادبیات

حسن فرامرزی

فروراد توهم به جای نوعدوستی

یک: ما آدمی‌مان می‌توانیم به سادگی آب‌خوردن در گیر توهمات عجیب و غریبی شویم که هرگز در خاطر مان نمی‌گنجد، اما این اتفاق برای هر کدام از ما می‌تواند خیلی راحت بیفتد و ماه‌ها، سال‌ها و حتی عمری ما را اسیر خود کند، بنابراین هر چقدر کسی بتواند با فاصله به افکار خود نگاه کند، احتمال اینکه بتواند رو‌د و نشانه این توهمات را در خود رصد و شناسایی کند، بالا خواهد بود.

دو: یکی از توهمات ذهنی -اجتماعی این روزهای ما که سایه‌اش را بر روابط ما انداخته، توهم نوعدوستی و کمک به دیگران در فضای مجازی است. در اینکه فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی ظرفیت‌های خیلی خوبی برای ارتباط آدمیان با هم دارند، تردیدی نیست، اما گاه اتفاقات عجیب و وهم‌آلودی در همین فضا می‌افتد که نیاز به بررسی دارد. یکی از این رخداد‌های وهم‌آمیز در فضای مجازی شکل‌گیری توهم کمک به دیگران است.

سه: به این مثال توجه کنید؛ یک تصویر و متن در همین کانال‌های تلگرامی دست شما رسیده است و در آن با تصویر، متن و شماره حساب مؤسسه یا شخصی حقیقی مواجه هستیم که مثلاً برای درمان یک کودک از شما کمک خواسته شده است. فرض بگیریم که این عکس و متن کاملاً واقعی است، یعنی شما به آن مؤسسه یا آن شخص حقیقی اعتماد دارید و می‌دانید که قصد سوءاستفاده از احساسات انسان دوستانه وسط نیست و آن فرد یا مؤسسه برای جیب و منافع شخصی خود از طریق برانگیختن احساسات فکر نمی‌کند، اما اتفاقی که می‌افتد این است که شما عین این عکس و متن را به دیگر گروه‌ها می‌فرستید، چون حس می‌کنید بضاعت مالی لازم را برای کمک نداری‌ده، اما دست کم این کار از شما برمی‌آید که این محتوا را به دیگران بفرستید.

اتفاقا در دیگر گروه‌ها هم وضعیت این گونه است، آنها هم فکر می‌کنند که بضاعت مالی لازم را در این باره ندارند یا اینکه به آن شخص یا مؤسسه اعتماد لازم را ندارند، اما می‌توانند این عکس و متن را به دیگر گروه‌ها فروراد کنند. نتیجه این پرسه چپین می‌شود؛ اگر برای درمان آن کودک، کمک مالی‌ای جمع‌آوری نمی‌شود، اما دست کم برای شما و دیگری‌که این متن و عکس را فروراد کرده‌اید، حس خوشاندینی از نوعدوستی و فره‌شدن احساسات انسان دوستانه به وجود می‌آید و احتمالاً خود را مصداق «هنی آدم‌اعضای یکدیگرند /که در آفرینش ز یک گوهرند» می‌دانید و شب هم با وجدان آسوده سر بر بالین می‌گذارید که چقدر خوب وظیفه انسان دوستانه خود را به تمام و کمال انجام داده‌اید، اما در واقع این همان توهمی است که در ابتدای این یادداشت به آن اشاره شد. ما به سادگی دچار توهم‌های عجیب و غریب در فضای مجازی می‌شویم که می‌تواند علاوه بر خودمان برای دیگران هم آسیب‌زا باشد.

چهار: این مثال شاید بتواند وجه و بعد دیگری از این قضیه را روشن کند؛ پدر یا مادری در خانه نشسته‌اند و در گروه‌های تلگرامی دنبال نوشتن متن‌هایی درباره نقش پدر و مادری هستند. آنها به عنوان پدر و مادری وظیفه‌شناس با حرارت تمام درباره حقوق یک کودک می‌نویسند و با دیگران بحث می‌کنند یا متن‌های شاعرانه و زیبایی در این باره فروراد می‌کنند. در همان حال که این پدر و مادر در حال فعالیت‌های دوستانه کودک در گر گروه‌ها هستند، کودک آنها دارد گریه می‌کند؛ زن به مرد می‌گوید که لطفاً کودک را آرام کن! دارم در یکی از گروه‌ها جواب یک آدم‌بی‌شخصیتی را می‌دهم که موافق حقوق کودکان نیست و مرد آنچنان درگیر یک متن روانشناسی درباره ریزه‌کاری‌های تربیت کودک شده است که صدای زن را نمی‌شنود...

خبر کوتاه

- قائم مقام شهردار منطقه ۱۲** گفت: ساخت و ساز ساختمان‌های بلندمرتبه در اطراف کاخ گلستان نداریم.
- شورای اسلامی شهر تهران در پاسخ به اعتراض فرمانداری مینی بر اصلاح نحوه صدور مجوز حفاری‌ها در تهران و افزایش قیمت آن اعلام کرد: اگر از روش‌های نوین در حفاری استفاده شود، هزینه‌ها در حدود ۶۰ درصد نسبت به گذشته کاهش می‌یابد.
- مدیر کل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی** وزارت رفاه از ارسال مجدد طرح کاندیداتوری بابیانان به مجلس خبر داد.
- یک متخصص ژنتیک اعلام کرد:** طبق آمار موجود تنها ۲ درصد ازواج‌های غیر خویشاوندی در سطح جهان منجر به به دنیا آمدن کودکی که دارای بیماری ژنتیکی است، شده اما در ازواج‌های فامیلی احتمال ابتلا به این بیماری‌ها ۴ درصد است.

- رئیس کل دادگستری استان تهران** گفت: باید از اعمال رفتار نامناسب با متهم چه در مرحله قضایی و چه در مرحله بازجویی در مرجع انتظامی اجتناب شود.
- مدیرکل دفتر حقوقی وزارت آموزش و پرورش** گفت: اردوگاه شهید باهنر تهران فراتر هوخته نشده و قابل فروش می‌شود.
- قانون** وزارت امور اقتصادی و دارایی معرفی شد.
- عضو کمیسیون اجتماعی مجلس** گفت: وقوع داشتمی از سوی دولت در لایحه برنامه ششم توسعه، برنامه جامعی برای پیشگیری از بیکاری یا حل مشکلات اقبالضعیف کارگری ارائه نشود.
- جراح و دندانپزشک** به ضعف فرهنگی در رعایت بهداشت دهان و دندان در کشور اشاره کرد و بیان داشت: کسانی که بهداشت دهان و دندان را رعایت نمی‌کنند، بیشتر در معرض خطر ناراحتی‌های قلبی هستند.
- رئیس سازمان نهضت سوادآموزی** کشور با بیان اینکه پاداش باسودایی برای افراد بیسواد، ۱۳۹ هزار و ۶۰۰ تومان است، گفت: ثبت‌نام ازوالدین بیسواد دانش آموزان تا پایان سال تحصیلی انجام می‌شود.
- وزیر آموزش و پرورش** بر گنجانده شدن درس مهارت‌های زندگی در متن کتب درسی تأکید کرد.
- مدیر عامل سازمان تامین بیمه‌شدگان** شهرداری تهران گفت: در صورت توافق تا پایان سال دو دستگاه زیاله‌سوز ۱۶۰۰ تنی در تهران راه‌اندازی می‌کنیم.

- معاون اجرایی انجمن رادیولوژی** ایران با اشاره به کاهش کیفیت خدمات رادیولوژی در بیمارستان‌ها اعلام کرد: اگر وزارت بهداشت با منطقی‌سازی تعرفه‌های رادیولوژی موافقت کند، علاوه بر کاهش مراجعات کاذب، به حفظ و نگهداری دستگاه‌هایز کمک می‌شود.
- متخصص بیماری‌های غدد داخلی** با اشاره به اینکه زنان قبل از بارداری باید وضعیت سلامتی خود را به طور کامل کنترل کنند، بیان کرد: پرکاری تیروئید می‌تواند سبب زایمان زودرس و سقط جنین شود.
- مدیر کل دفتر تألیف کتب درسی** ابتدایی و متوسطه نظری با بیان اینکه تألیف کتب پایه یازدهم آغاز شده است، افزود: تمام کتاب‌های این پایه که برای سال تحصیلی آینده آماده می‌شوند، جدیدالتألیف هستند.
- مدیر کل پیش‌بینی و هشدار** سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به وضعیت بارش باران و برف در کشور برای امروز، از افزایش غلظت آلاینده‌های جوی از روز سه‌شنبه خبر داد.
- مدیر کل امورفنی مستعمری‌های تأمین اجتماعی** گفت: اجرای قانون تعیین تکلیف تأمین اجتماعی اشخاصی که ۱۰ سال و کمتر حق بیمه پرداخت کرده‌اند از بهمن ماه ۱۳۹۲ لغایت شهریور ماه سال جاری منجر به ایجاد بیش از ۱۳ هزار میلیارد ریال هزینه برای سازمان تأمین اجتماعی شده که با احتساب حق بیمه‌های دریافتی، حدود ۱۱ هزار میلیارد ریال کسری ایجاد کرده است.

موجودی صندوق نوآوری و شکوفایی با تنگنانهایی مواجه است.

■ **تفاوت استراتژی‌های سرمایه‌گذاری و تأسیس شرکت**

سیدمحمد صاحبکار خراسانی، سرپرست امور شرک‌ها و مؤسسات دانش بنیان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در این رابطه به «جوان» می‌گوید: سرمایه‌گذاری خارجی در کشور تابع قانون دهه‌های قبل است و در این باره مشکلی وجود ندارد.

وی در عین حال می‌افزاید: ورود سرمایه‌گذار خارجی همزمان می‌تواند مزایا و معایبی داشته باشد و باید به صورت موردی بررسی شود و استراتژی سرمایه‌گذاری مورد به مورد مطالعه و تصمیم‌گیری شود. در جریان سرمایه‌گذاری خارجی روی منابع یا ایده‌های داخلی باید دقت شود منافع ملی به صورت حداکثری حفظ شود. صاحبکار در خصوص تأسیس شرکت دانش بنیان با شرایطی که در مصوبه اخیر مجلس آمده انامه می‌دهد: هر شرکتی در محدوده قوانین جمهوری اسلامی ایران به ثبت برسد می‌تواند از مزایای قانونی حمایت از شرکت‌های دانش بنیان بهره‌مند شود، اما نمایندگی و شعبه شرکت‌ها نمی‌توانند از این مزایا استفاده کنند.

وی همچنین از راه‌اندازی صندوق سرمایه‌گذاری جسورانه در فرابورس طی هفته‌های اخیر خبر می‌دهد و می‌گوید: این صندوق سرمایه‌گذاران حرفه‌ای بورس را تشویق به پذیرهنویسی سهام می‌کند و پول آن صرف توسعه شرکت‌های دانش بنیان می‌شود که در نوع خود اقدام پیشرفته‌ای در راستای جذب سرمایه‌های سرگردان است.

■ **شرکت‌های دانش بنیان جای می‌مان**

اطمینان بخشی و اطمینان‌گیری
در حال حاضر شرکت‌های دانش بنیان و محصولات آنها در دنیا تجارت میلیون دلاری را به خود اختصاص می‌دهند و هنوز معلوم نیست چون پولارند جلدی گرفته‌می‌شوند یا چون جدی گرفته شده‌اند، بنابراین سرمایه‌گذاران، خود را باید مشارکت خارجی در تأسیس شرکت‌های دانش بنیان تا حدودی بتوانند. رقابت نابرابر دانش بنیان‌های داخلی و خارجی را تعدیل کند، اما قطعاً این اقدام برنامه‌ریزی‌های ملی به نفع دانش‌بنیان و محصولات مشارکت‌های یکی از آنها خواهد بود.

علاوه بر این، آنچه آشکار است این است که دولت و مجلس هنوز ترجیح می‌دهند به جای جلب اطمینان سرمایه‌گذاران، خود از جانب تأمین به موقع سرمایه مطمئن باشند و هنوز برای برنامه‌ریزی و تغییر سیاست‌های سرمایه‌ای کشور برنامه‌ای ندارند و ترجیح می‌دهند همچنان روی سرمایه‌های بزرگ و تضمین‌شده حساب کنند تا سرمایه‌های خرد و خانگی و محلی.

همچنین نمایندگان ملت در تبصره این بند مصوب کردند، شرکت‌هایی که تحت عنوان انتقال فناوری با طرف ایرانی قرارداد منعقد می‌کنند باید شرکتنی دانش‌بنیان با حداقل ۱۵درصد سهم متخصصان دانش بنیان در حداقل ۳۰ درصد شرکت کشور برای این منظور به ثبت برسانند تا از طریق رشد فناوری در گذر تغییرات زمان بومی شود.

آنچه باعث شده دولت محتاط‌تر از مجلس در ورود سرمایه‌گذار خارجی عمل کند و مجلس این تابلو را بشکند، در نوع خود قابل توجه است. آن هم در شرایطی که دولت در حفظ شیب افزایش

که حدود ۳/۵ میلیون موتورسیکلت در تهران هستند اگر میزان تولید آلودگی هوا را که توسط این موتورسیکلت‌ها تولید می‌شود، محاسبه کنیم معادل ۴۴ یا ۴۵ میلیون دستگاه خودرو تولید آلودگی می‌کنند و این در حالی است که در کشور ۱۸ میلیون خودرو وجود دارد.

همچنین عوارض آلایندهی باید در مسیر اولویت‌های زیست محیطی هزینه‌شود تا از بخشی از افزایش آلودگی جلوگیری به عمل آید. در این زمینه معاون سازمان محیط زیست با بیان اینکه پیش‌بینی می‌کنیم، سالانه بین ۳ هزار تا ۵ هزار میلیارد تومان عوارض آلایندهی پرداخت شود، تأکید می‌کند: پیش‌بینی ما سالانه ۵ هزار میلیارد تومان بوده است، اما بختی که تاکنون محقق شده در سال گذشته ۷۰۰ میلیارد تومان بوده است.

■ **طرح معاینه فنی ویژه امسال اجرا نمی‌شود**

در حالی که لازم است تا تصمیمات برای کاهش آلودگی هوا اصولی اتخاذ شود و به اجرا در آید، متأسفانه در چند روز گذشته طرح ناگهانی

